
ZARZĄDZENIE NR 149/2023

REKTORA UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO

z dnia 13 grudnia 2023 r.

w sprawie oświadczeń o dziedzinie nauki i dyscyplinie naukowej, 
o zaliczeniu do liczby pracowników prowadzących działalność naukową 

oraz upoważniających Uniwersytet Szczeciński do wykazania osiągnięć naukowych 
na potrzeby ewaluacji jakości działalności naukowej

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 w zw. z art. 265 ust. 5 i 13 oraz art. 343 ust. 7-10 ustawy 
z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 ze 
zm.) zarządza się, co następuje:

§1-

1. Nauczyciel akademicki zatrudniony w Uniwersytecie Szczecińskim, składa następujące 
oświadczenia związane z działalnością naukową:
1) oświadczenie upoważniające Uniwersytet Szczeciński do zaliczenia do liczby 

pracowników prowadzących działalność naukową w dyscyplinie, zwane dalej 
„Oświadczeniem o liczbie N”; wzory oświadczenia stanowią odpowiednio załączniki nr 
1 i 2 do zarządzenia;

2) oświadczenie o reprezentowanej dziedzinie nauki i dyscyplinie naukowej, w której 
prowadzi działalność naukową albo bierze udział w jej prowadzeniu, zwane dalej 
„Oświadczeniem o dziedzinie i dyscyplinie”; wzory oświadczenia stanowią odpowiednio 
załączniki nr 3-6 do zarządzenia;

3) oświadczenie upoważniające Uniwersytet Szczeciński do wykazania osiągnięć 
naukowych pracownika, zwane dalej „Oświadczeniem o osiągnięciach”; wzory 
oświadczenia stanowią odpowiednio załączniki nr 7 i 8 do zarządzenia.

2. Doktorant kształcący się w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego składa 
Oświadczenie o osiągnięciach. Wzory tego oświadczenia dla doktoranta stanowią załączniki 
nr 9 i 10 do zarządzenia.

3. Nauczyciel akademicki oraz doktorant kształcący się w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu 
Szczecińskiego zobowiązani są do założenia i powiązania swojego konta ORCID za 
pośrednictwem portalu ministerstwa Polska Bibliografia Naukowa (PBN), który jest częścią 
Zintegrowanego Systemu Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on, zwanym 
dalej „systemem POL-on”.

4. Niewykonanie obowiązku powiązania konta w systemie PBN z identyfikatorem ORCID 
oraz danymi w systemie POL-on skutkuje niemożnością złożenia oświadczeń, o których 
mowa w ust. 1 i 2.



5. Nauczyciel akademicki składa oświadczenia określone w ust. 1 do właściwej Sekcji ds. 
nauki.

6. Doktorant kształcący się w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego składa 
oświadczenie określone w ust. 2 do Biura Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego. 
Pracownik Biura Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego przekazuje niezwłocznie 
oświadczenia doktorantów do właściwej Sekcji ds. nauki.

7. Sekcja ds. nauki przekazuje oświadczenia określone w ust. 1 i 2 w postaci skanu do Biura 
Ewaluacji i Monitoringu Naukowego Uniwersytetu Szczecińskiego przy wykorzystaniu 
systemu EZD, a oryginały oświadczeń przekazuje do składu chronologicznego Uniwersytetu 
Szczecińskiego.

§2.

1. Nauczyciel akademicki zatrudniony w grupie pracowników badawczych albo badawczo - 
dydaktycznych jest zobowiązany do złożenia Oświadczenia o liczbie N.

2. Nauczyciel akademicki zatrudniony w grupie pracowników dydaktycznych składa 
Oświadczenie o liczbie N jeżeli prowadzi działalność naukową. Przed złożeniem 
Oświadczenia o liczbie N nauczyciel akademicki zatrudniony w grupie pracowników 
dydaktycznych uzyskuje opinię dyrektora instytutu albo dziekana wydziału utworzonego na 
zasadach określonych w § 36 ust. 3 i 3a Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, stanowiącego 
załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 30 maja 2019 
r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego, zwanego dalej „Statutem”, 
w zakresie proponowanej przez nauczyciela akademickiego dyscypliny naukowej. 
Wskazanie dyscypliny naukowej w oświadczeniu następuje po konsultacji 
z pełnomocnikiem Rektora US ds. ewaluacji i monitoringu naukowego oraz w porozumieniu 
z prorektorem właściwym ds. nauki.

3. Nauczyciel akademicki składa Oświadczenie o liczbie N tylko w jednym podmiocie, 
w którym jest zatrudniony.

4. W Oświadczeniu o liczbie N nauczyciel akademicki może wskazać nie więcej niż 
2 dyscypliny naukowe. Dyscyplina naukowa albo dyscypliny naukowe wskazane 
w Oświadczeniu o liczbie N muszą być tożsame z dyscypliną naukową albo dyscyplinami 
naukowymi wskazanymi w Oświadczeniu o dziedzinie i dyscyplinie.

5. Wskazanie 2 dyscyplin naukowych w Oświadczeniu o licznie N następuje po konsultacji 
z pełnomocnikiem Rektora US ds. ewaluacji i monitoringu naukowego i w porozumieniu 
z prorektorem właściwym ds. nauki.

6. Nauczyciel akademicki składa Oświadczenie o liczbie N w terminie 14 dni od dnia 
zatrudnienia, jednak nie później niż do dnia 31 grudnia roku, w którym został zatrudniony.

7. Oświadczenie o liczbie N jest bezterminowe i wygasa z dniem ustania zatrudnienia 
w Uniwersytecie Szczecińskim albo z dniem złożenia oświadczenia o cofnięciu 
upoważnienia do zaliczenia do liczby pracowników prowadzących działalność naukową, 
którego wzory stanowią załączniki nr 11 i 12 do zarządzenia.

8. W przypadku zmiany dyscypliny naukowej wskazanej w Oświadczeniu o dziedzinie 
i dyscyplinie nauczyciel akademicki jest zobowiązany niezwłocznie złożyć oświadczenie 



o cofnięciu upoważnienia do zaliczenia do liczby pracowników prowadzących działalność 
naukową i nowe Oświadczenie o liczbie N.

9. Do dnia ustania zatrudnienia w Uniwersytecie Szczecińskim albo złożenia oświadczenia 
o cofnięciu upoważnienia do zaliczenia do liczby pracowników prowadzących działalność 
naukową, Uniwersytet Szczeciński jest upoważniony do zaliczenia nauczyciela 
akademickiego do liczby zatrudnionych na podstawie stosunku pracy przy prowadzeniu 
działalności naukowej.

10. Nauczyciel akademicki, który został przeniesiony z grupy pracowników dydaktycznych do 
grupy pracowników badawczo-dydaktycznych jest zobowiązany do złożenia Oświadczenia 
o liczbie N.

11. Nauczyciel akademicki, który został przeniesiony z grupy pracowników badawczo- 
dydaktycznych albo badawczych do grupy pracowników dydaktycznych jest zobowiązany 
do złożenia oświadczenia o cofnięciu upoważnienia do zaliczenia do liczby pracowników 
prowadzących działalność naukową.

12. Oświadczenia określone w ust. 10 i 11 nauczyciel akademicki składa do właściwej Sekcji 
ds. nauki w terminie 14 dni od dnia zmiany grupy zatrudnienia, jednak nie później niż do 
dnia 31 grudnia roku, w którym nastąpiła ta zmiana.

§3 .

1. Nauczyciel akademicki zatrudniony w grupie pracowników badawczych albo badawczo- 
dydaktycznych jest zobowiązany do złożenia Oświadczenia o dziedzinie i dyscyplinie.

2. Nauczyciel akademicki zatrudniony w grupie pracowników dydaktycznych składa 
oświadczenie o dziedzinie i dyscyplinie jeżeli prowadzi działalność naukową albo bierze 
udział w jej prowadzeniu. Przed złożeniem Oświadczenia o dziedzinie i dyscyplinie 
nauczyciel akademicki zatrudniony w grupie pracowników dydaktycznych uzyskuje opinię 
dyrektora instytutu albo dziekana wydziału utworzonego na zasadach określonych w § 36 
ust. 3 i 3 a Statutu, w zakresie proponowanej przez nauczyciela akademickiego dyscypliny 
naukowej. Wskazanie dyscypliny naukowej w oświadczeniu następuje po konsultacji 
z pełnomocnikiem Rektora US ds. ewaluacji i monitoringu naukowego oraz w porozumieniu 
z prorektorem właściwym ds. nauki.

3. Oświadczenie o dziedzinie i dyscyplinie składa się biorąc pod uwagę ostatnio uzyskany 
stopień naukowy lub tytuł profesora lub aktualny dorobek naukowy.

4. Nauczyciel akademicki uzgadnia z dyrektorem instytutu albo dziekanem wydziału 
utworzonego na zasadach określonych w § 36 ust. 3 i 3a Statutu wybór reprezentowanej 
dyscypliny. Uzgodnienia powinny uwzględniać strategię rozwoju instytutu oraz 
przewidywany cel ewaluacyjny.

5. W Oświadczeniu o dziedzinie i dyscyplinie nauczyciel akademicki może wskazać nie więcej 
niż 2 dyscypliny naukowe. Dyscyplina naukowa albo dyscypliny naukowe wskazane 
w Oświadczeniu o dziedzinie i dyscyplinie muszą być tożsame z dyscypliną naukową albo 
dyscyplinami naukowymi wskazanymi w Oświadczeniu o liczbie N.

6. Nauczyciel akademicki, który w Oświadczeniu o dziedzinie i dyscyplinie zamierza wskazać 
2 dyscypliny naukowe lub dyscyplinę nieewaluowaną w Uniwersytecie Szczecińskim przed 
złożeniem tego oświadczenia uzyskuje opinię dyrektora instytutu albo dziekana wydziału 



utworzonego na zasadach określonych w § 36 ust. 3 i 3a Statutu w zakresie proponowanej 
przez nauczyciela akademickiego dyscypliny naukowej. Wskazanie dyscypliny naukowej 
lub dyscyplin naukowych w oświadczeniu następuje po konsultacji z pełnomocnikiem 
Rektora US ds. ewaluacji i monitoringu naukowego oraz w porozumieniu z prorektorem 
właściwym ds. nauki.

7. W przypadku zadeklarowania działalności naukowej w 2 dyscyplinach, nauczyciel 
akademicki uzgadnia wybór reprezentowanych dyscyplin oraz procentowy udział czasu 
pracy w poszczególnych dyscyplinach z dyrektorami właściwych instytutów albo 
z dyrektorem właściwego instytutu i dziekanem wydziału utworzonego na zasadach 
określonych w § 36 ust. 3 i 3a Statutu. Uzgodnienia powinny uwzględniać strategię rozwoju 
instytutów oraz przewidywany cel ewaluacyjny.

8. Dyscyplina naukowa wskazana w Oświadczeniu o dziedzinie i dyscyplinie musi być zgodna 
z wykazem dziedzin i dyscyplin określonym w rozporządzeniu ministra właściwego ds. 
edukacji i nauki według stanu na dzień złożenia oświadczenia.

9. W przypadku zmiany dyscypliny naukowej nauczyciel akademicki składa oświadczenie 
niezwłocznie z zastrzeżeniem, że zmiany można dokonać nie częściej niż raz na 2 lata.

10. Nauczyciel akademicki składa Oświadczenie o dziedzinie i dyscyplinie w terminie 14 dni 
od dnia zatrudnienia, nie później jednak niż do 31 grudnia roku, w którym został 
zatrudniony.

11. Oświadczenie jest bezterminowe i wygasa z dniem ustania zatrudnienia w Uniwersytecie 
Szczecińskim albo zmiany Oświadczenia o dziedzinie i dyscyplinie (poprzez złożenie 
nowego oświadczenia) w przypadku zmiany dyscypliny lub procentowego udziału czasu 
pracy związanego z prowadzeniem działalności naukowej w poszczególnych dyscyplinach.

§4 .

1. Nauczyciel akademicki jest zobowiązany do złożenia Oświadczenia o osiągnięciach 
zawierającego wykaz publikacji i wykaz patentów. Oświadczenie o osiągnięciach składa 
także nauczyciel akademicki, który prowadził działalność naukową i był zatrudniony 
w Uniwersytecie Szczecińskim w sposób ciągły przez okres co najmniej 12 miesięcy, ale 
nie złożył Oświadczenia o liczbie N ponieważ takie oświadczenie złożył w innym 
podmiocie.

2. Doktorant kształcący się w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego, który 
przygotowywał rozprawę doktorską w dyscyplinie naukowej lub dyscyplinach naukowych 
albo w dziedzinie nauki, do której należy dana dyscyplina, jest zobowiązany do złożenia 
Oświadczenia o osiągnięciach zawierającego wykaz publikacji i wykaz patentów.

3. Oświadczenie o osiągnięciach zawierające wykaz publikacji i wykaz patentów składa się 
w terminie do 31 grudnia roku poprzedzającego rok przeprowadzenia ewaluacji i nie później 
niż na dwa tygodnie przed ustaniem zatrudnienia w Uniwersytecie Szczecińskim albo 
kształcenia w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego. Natomiast każdą 
publikację, po uzyskaniu informacji o jej opublikowaniu w ostatecznej formie, właściwej 
dla danego czasopisma lub wydawnictwa, nauczyciel akademicki albo doktorant kształcący 
się w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego niezwłocznie zgłasza do bazy 



PUBLI Biblioteki Głównej Uniwersytetu Szczecińskiego i przypisuje do właściwej 
dyscypliny.

4. Oświadczenie o osiągnięciach obejmuje osiągnięcia naukowe powstałe w związku 
z zatrudnieniem w Uniwersytecie Szczecińskim albo odbywaniem kształcenia w Szkole 
Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego.

5. Nauczyciel akademicki, który zgodnie z treścią Oświadczenia o dziedzinie i dyscyplinie 
reprezentuje 2 dyscypliny zobowiązany jest do złożenia Oświadczenia o osiągnięciach 
zawierającego wykaz publikacji i wykaz patentów z przyporządkowaniem ich do 
reprezentowanych dyscyplin.

6. Doktorant kształcący się w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego, który 
przygotowywał rozprawę doktorską w 2 dyscyplinach naukowych zobowiązany jest do 
złożenia Oświadczenia o osiągnięciach zawierającego wykaz publikacji i wykaz patentów 
z przyporządkowaniem ich do reprezentowanych dyscyplin.

7. Oświadczenie o osiągnięciach składa się na czas nieokreślony. W przypadku ustania 
zatrudnienia w Uniwersytecie Szczecińskim lub kształcenia w Szkole Doktorskiej 
Uniwersytetu Szczecińskiego jest ono ważne w odniesieniu do okresu objętego ewaluacją 
oraz w zakresie osiągnięć powstałych w związku z zatrudnieniem w Uniwersytecie 
Szczecińskim lub kształceniem w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego 
i upoważnia Uniwersytet Szczeciński do zgłoszenia osiągnięć byłego pracownika lub 
doktoranta do ewaluacji.

§5 .

1. Dyrektor instytutu albo dziekan wydziału utworzonego na zasadach określonych w § 36 ust.
3 i 3a Statutu jest zobowiązany do:
1) przeprowadzenia z nauczycielem akademickim uzgodnień w zakresie składanego 

oświadczenia w terminie 5 dni od dnia zatrudnienia albo zmiany grupy zatrudniania; 
uzgodnienia powinny uwzględniać strategię rozwoju instytutu oraz przewidywany cel 
ewaluacyjny;

2) uzgodnienia z nauczycielem akademickim zmian w zakresie korekty oświadczenia oraz 
nadzoru nad terminowym przekazaniem skorygowanego oświadczenia do właściwej 
Sekcji ds. nauki.

2. Biuro Ewaluacji i Monitoringu Naukowego Uniwersytetu Szczecińskiego jest zobowiązane 
do:
1) nadzoru nad procedurą składania oświadczeń;
2) weryfikacji pod względem formalnym złożonych oświadczeń;
3) zawiadomienia nauczyciela akademickiego oraz dyrektora instytutu albo dziekana 

wydziału utworzonego na zasadach określonych w § 36 ust. 3 i 3a Statutu o konieczności 
złożenia nowych oświadczeń w przypadku przerwy w zatrudnieniu, zakończenia 
zatrudnienia (w odniesieniu do Oświadczenia o osiągnięciach), skorygowania błędnie 
złożonych oświadczeń;

4) wprowadzenia informacji zawartych w oświadczeniach oraz skanu oświadczeń 
do systemu uczelnianego;



5) wprowadzenia danych do systemu POL-on za pośrednictwem interfejsu użytkownika 
w przypadku, gdy dane z przyczyn technicznych nie zostaną przekazane w imporcie 
masowym.

3. Sekcje ds. nauki koordynują proces składania oświadczeń przez nauczycieli akademickich 
zatrudnianych w Uniwersytecie Szczecińskim.

4. Biuro Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego koordynuje proces składania 
oświadczeń przez doktorantów kształcących się w Szkole Doktorskiej Uniwersytetu 
Szczecińskiego.

§6 .

Oświadczenia określone w § 1 ust. 1 i 2 zarządzenia złożone przez nauczycieli akademickich 
zatrudnionych w Uniwersytecie Szczecińskim oraz doktorantów kształcących się w Szkole 
Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego przed dniem wejścia w życie zarządzenia pozostają 
w mocy.

§7 .

Traci moc zarządzenie nr 193/2020 Rektora Uniwersytetu Szczecińskiego z dnia 21 grudnia 
2020 roku w sprawie składania przez pracowników Uniwersytetu Szczecińskiego oświadczeń 
o dziedzinie nauki i dyscyplinie naukowej, oświadczeń o zaliczeniu do liczby pracowników 
prowadzących działalność naukową oraz oświadczeń upoważniających podmiot do wykazania 
osiągnięć naukowych na potrzeby ewaluacji jakości działalności naukowej.

§8 .

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


